Visa assignatione ad diem presentem ad qua iterum cum presenti 
ad cautelam assignat facta relacione per dictum Borràs relatorem 
et dictum Negrell con relatorem et conclusione inde sequuntur. 

Visis videndis, attentis, attendentis meritis procesus attentis 
aliis, sacro sanctis Evangeliis coram sua excellentia positis et illis 
reverenter in spectis ut de vultus Dei a quo omne instrumentum 
et equum procedit iuditium suum prodeat (?). 

Attento143 que per privilegiis regis Alfonsi, data Barchinone 
octava novembris millesimo quadringentesimo vicesimo octavo, et 
regis Ferdinandi, data Toleti ultima julii millesimo quadringentesimo 
octuagesimo, constat pro castrum et villa de Materone cum eius 
terminis suis, incorporatum civitati Barchinone et que homines in 
illis populati, tunch vel in futuris, essent vera cives dicte civita-
tis et dictum castrum cum suis terminis essent parts et membum 
dicte civitatis et que gauderent omnibus privilegiis, libertatibus et 
usibus que tenet dicta civitas Barcinone et attento constat tam per 
parcium assertionem testium depositores et privilegia reges civibus 
Barchinone, presentibus et futuris, concessa que cives Barchinone 
gaudent eam in civitate Dertuse que etiam in aliis castris, villis et 
locis regiis franquitate, exemptione, immunitate et libertate non 
solvendi dictam lezdam Dertuze ve aliud minis quocumque nomine 
num petur, videlicet per privilegium regis Jacobi Primi data Barchi-
none pridie idus aprilis millesimo ducentesimo trigesimo secundo, 
et Jacobi Secundi, data Barchinone decima octava kalendas jua-
nuarii millesimo trecentesimi octuagesimi primi, cum litteris dicti 
regis Ferdinandi pro exequutione dicti privilegii, data in Calatayut 
decima quinta maii millesimo quadringentesimo octuagesimo, auc-
toritate dicti regis fuerint acceptati pro veris civibus Barchinone 
dicti homines castri et termini de Materone, presentes et futuri, per 
consilium civitatis Barchinone et consiliorum eiusdem promitentes 
ut veros cives eos deffendere et cartas civilitatis concedere quibus 
vii posserit et deffendi a solutione lezdarum et aliis sicut utuntur 
et vii volent cives et habitatores Barchinone, sub certis pactis et 
conditionibus, et signantes sub pacto et conditione que perciperant 
de frumentis per dictam civitatem assecuratis pro portione tatxanda, 
quando dicti frumenti universali fierit distributio. 

143. Subratllat a l’original.

232 JESÚS RODRÍGUEZ BLANCO - ALEXIS SERRANO MÉNDEZ

Et attento, constat plures cartas dicte exemptiones, franquitates 
cum dictis moribus per consiliarios Barchinone pluribus habitato-
ribus dicti castri et termini de Materone fuisse concessas et eorum 
virtute dicti homines de Matarone fuisse franchos et exemptos ab 
exactione dicte lezde Dertuze, tam in dicta villa de Materone et 
civitate de Dertuze, quam in regno Valentie que alibi a longisimo 
tempore fuisse et extitisse, tam universitatem de Materone, quam 
etiam singulares eiusdem quibus concessa fuerunt dicta privilega 
incorporationis, unionis et immunitates in possessione seu quasi 
immunitatis et franquitatis per dictos homines, dicte universitatis et 
sibi ipsis, ut veris civibus Barchinone que sita et continuata usque 
ad tempus pignoramentorum per dictos Jacomi et Vinyes vel ipsis 
instantibus factorum constat in super homines castri et temini de 
Materone [f. 25v] contribuisse in repartimento et boletino frumenti 
iuxtaposita in dicta acceptationem adiecta.